
Nº 247, quarta-feira, 27 de dezembro de 2006 1573 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID9520-0> PREGÃO Nº 1/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de carimbos para o exer-
cício de 2007 Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 27/12/2006 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 27/12/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 11/01/2007 às 16h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto
ao Serviço de Licitações e Contratos no SAFS quadra 8, lote 1, 3º
andar, ao custo de R$0,15 p/ página

(SIDEC - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID9521-0> PREGÃO Nº 3/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para even-
tual fornecimento de material de expediente Total de Itens Licitados:
00019 . Edital: 27/12/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 27/12/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/01/2007 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos,
SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página

(SIDEC - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID9522-0> PREGÃO Nº 4/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 27/12/2006 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 27/12/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
10/01/2007 às 16h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos no SAFS quadra 8, lote 1, 3º andar, ao custo de R$0,15 p/
página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID9523-0> PREGÃO Nº 104/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual fornecimento de de Vouchers para
treinamento de servidores do TST e dos tribunais regionais, sendo
adjudicado à empresa Unimix Tecnologia Ltda., os itens 1 a 10, nos
valores unitários respectivos de R$1.425,00, R$2.381,65, R$2.381,65,
R$2.381,65, R$1.904,75, R$2.992,50, R$1.531,40, R$1.531,40,
R$2.381,65 e R$2.992,50.

(SIDEC - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID9524-0> PREGÃO Nº 131/2006

O pregoeiro informa que o pregão eletronico nº131/2006,
pelo Sistema de registro de preços, para registrar eventuais forne-
cimento de material de expediente, foi homologado e as informações
podem ser obtidas na Ata no endereço www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID9525-0> PREGÃO Nº 152/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para aqui-
sição de microfones, cujo objeto foi adjudicado à empresa Spectro
180 Mega Comercial Ltda., no valor total de R$15.400,00

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID9354-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 73.204/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: UPS Comércio e Serviços de
Informática Ltda. OBJETO: manutenção por intervenção em equi-
pamentos de informática. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
145/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total estimado de R$ 18.565,60; e mensal de R$ 1.545,47.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura e poderá ser prorrogado
até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3390.30 e 3390.39,
notas de empenho 2006NE001935 e 2006NE001937, de 18/12/2006,
nos valores respectivos de R$ 3.969,00 e 992,00. ASSINATURA:
22/12/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Florisvaldo Car-
doso da Silva, Sócio-Gerente.

<!ID6090-0> AVISO DE ADITAMENTO

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o aditamento à ata de
registro de preços referente ao Pregão Eletrônico 124/2005, para
eventual fornecimento de solução corporativa de storage/backup ba-
seado em SAN, conforme descrito no quadro abaixo, a fim de es-
pecificar os itens que compõem a solução corporativa. A ata de
aditamento, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no en-
dereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR NA SOLU-
ÇÃO

VALOR UNITÁ-
RIO

1.1 SAN storage e software de administração 1 155.781,60 155.781,60
1.2 Software para balanceamento de carga e failover de interfaces HBA 4 19.242,81 4.810,70
1.3 Unidade de expansão com discos rígidos GC73GB KRPM 2 85.958,17 42.979,09
1.4 Unidade de expansão com discos rígidos FC146GB/10 KRPM 2 90.332,99 45.166,50
1.5 Unidade de expansão com discos rígidos ATA 7.2 KRPM 2 84.918,93 42.459,47
1.6 Switch Fiber Channel 2 33.294,05 16.647,03
1.7 Módulo de expansão para Switch Fiber Channe 2 13.731,78 6.865,89
1.8 Tape Library 2 86.478,57 43.239,29
1.9 Módulo de expansão Tape Library 2 98.514,89 49.257,45

1.10 Cartucho de fita LTO Ultrium 3 50 11 . 8 0 6 , 3 0 236,13
1 . 11 Cartucho de fita para limpeza 10 1.187,58 11 8 , 7 6
1.12 Software de Backup/restore: Módulo servidor do software de administrção

de backup e restore
2 36.458,74 18.229,37

1.13 Software de backup/restore: Agente de S.O Windows Server via LAN. 10 182.293,59 18.229,36
Empresa Vencedora: Hewlett-Packard Brasil Ltda.

Brasília, 18 de dezembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos



Nº 247, quarta-feira, 27 de dezembro de 2006158 3ISSN 1677-7069

<!ID7403-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inciso I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para eventual prestação de serviços de videoconferência para a Justiça
do Trabalho, conforme especificações técnicas constantes da ata de
registro de preços resultado do Pregão Eletrônico n.º 125/2006. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html.

Tr i b u n a l Custo Total Anual
CSJT 66.490,74
TST 54.740,23

T RT 0 1 64.489,30
T RT 0 2 63.821,24
T RT 0 3 73.030,10
T RT 0 4 73.030,10
T RT 0 5 73.038,06
T RT 0 6 69.398,55
T RT 0 7 83.058,50
T RT 0 8 80.782,30
T RT 0 9 66.490,74
T RT 1 0 73.030,10
T RT 11 70.826,84
T RT 1 2 100.578,35
T RT 1 3 80.782,30
T RT 1 4 128.680,23
T RT 1 5 63.607,18
T RT 1 6 93.637,22
T RT 1 7 69.398,55
T RT 1 8 71.076,82
T RT 1 9 80.782,30
T RT 2 0 82.913,35
T RT 2 1 80.782,30
T RT 2 2 90.950,54
T RT 2 3 11 4 . 1 0 0 , 5 7
T RT 2 4 11 8 . 4 8 3 , 4 7

Consórcio TST Videoconferência - formado pelas empresas Impsat
Comunicações Ltda. e Via Telecom S/A

Brasília, 14 de dezembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos




